
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de julio del 2021

Reformas Codificado
Asignación

Inicial
DENOMINACIÓN

Saldo x
Comprometer

Saldo x
Devengar

PagadoComprom.
PARTIDA

A B C = A + B D F G = C - D G = C - E

Devengado

E

GOBIERNO PARROQUIAL DE CHIRIJOS

 38,119.79 68,000.00 0.00 68,000.00GASTOS CORRIENTES  29,880.21 29,880.21 36,702.9111111111115  38,119.79

 30,561.52 55,714.01 0.00 55,714.01GASTOS EN PERSONAL  25,152.49 25,152.49 29,812.62111111111151  30,561.52

 22,894.00 38,904.00 0.00 38,904.00Remuneraciones Basicas  16,010.00 16,010.00 22,522.7911111111115101  22,894.00

 22,894.00 38,904.00 0.00 38,904.00Remuneraciones Unificadas  16,010.00 16,010.00 22,522.7911111111115101050  22,894.00

 2,833.28 6,008.66 0.00 6,008.66Remuneraciones Complementarias  3,175.38 3,175.38 2,833.2811111111115102  2,833.28

 266.64 3,275.33-300.00 3,575.33Decimotercer Sueldo  3,008.69 3,008.69 266.6411111111115102030  266.64

 2,566.64 2,733.33 300.00 2,433.33Decimocuarto Sueldo  166.69 166.69 2,566.6411111111115102040  2,566.64

 200.00 2,820.00 0.00 2,820.00Remuneraciones Temporales  2,620.00 2,620.00 200.0011111111115105  200.00

 200.00 2,820.00 0.00 2,820.00Subrogacion  2,620.00 2,620.00 200.0011111111115105120  200.00

 4,467.61 7,814.72 0.00 7,814.72Aportes Patronales a la Seguridad Social  3,347.11 3,347.11 4,089.9211111111115106  4,467.61

 2,643.83 4,640.64 0.00 4,640.64Aporte Patronal  1,996.81 1,996.81 2,266.1411111111115106010  2,643.83

 1,823.78 3,174.08 0.00 3,174.08Fondo de Reserva  1,350.30 1,350.30 1,823.7811111111115106020  1,823.78

 166.63 166.63 0.00 166.63Indemnizaciones  0.00 0.00 166.6311111111115107  166.63

 166.63 166.63 0.00 166.63Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones  0.00 0.00 166.6311111111115107070  166.63

 1,045.12 2,230.00 0.00 2,230.00BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  1,184.88 1,184.88 956.48111111111153  1,045.12

 1,045.12 2,100.00 0.00 2,100.00Servicios Basicos  1,054.88 1,054.88 956.4811111111115301  1,045.12

 262.93 750.00 0.00 750.00Energia Electrica  487.07 487.07 174.2911111111115301040  262.93

 782.19 1,350.00 0.00 1,350.00Telecomunicaciones  567.81 567.81 782.1911111111115301050  782.19

 0.00 130.00 0.00 130.00Bienes de Uso y Consumo Corriente  130.00 130.00 0.0011111111115308  0.00

 0.00 80.00 0.00 80.00Materiales de Oficina  80.00 80.00 0.0011111111115308040  0.00

 0.00 50.00 0.00 50.00Materiales de Aseo  50.00 50.00 0.0011111111115308050  0.00

 2,795.57 3,549.46 0.00 3,549.46GASTOS FINANCIEROS  753.89 753.89 2,795.57111111111156  2,795.57

 2,795.57 3,549.46 0.00 3,549.46Intereses y Otros Cargos de la Deuda Publica Interna  753.89 753.89 2,795.5711111111115602  2,795.57

 2,795.57 3,549.46 0.00 3,549.46Sector Publico Financiero  753.89 753.89 2,795.5711111111115602010  2,795.57

 256.26 350.00 0.00 350.00OTROS GASTOS CORRIENTES  93.74 93.74 104.54111111111157  256.26

 256.26 350.00 0.00 350.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  93.74 93.74 104.5411111111115702  256.26

 151.72 170.00 0.00 170.00Seguros  18.28 18.28 0.0011111111115702010  151.72

 104.54 180.00 0.00 180.00Comisiones Bancarias  75.46 75.46 104.5411111111115702030  104.54

 3,461.32 6,156.53 0.00 6,156.53TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  2,695.21 2,695.21 3,033.70111111111158  3,461.32
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 3,461.32 6,156.53 0.00 6,156.53Transferencias Corrientes al Sector Publico  2,695.21 2,695.21 3,033.7011111111115801  3,461.32

 408.46 1,100.00 0.00 1,100.00A Entedidades del Presupuesto General del Estado  691.54 691.54 408.4611111111115801010  408.46

 3,052.86 5,056.53 0.00 5,056.53A Gobiernos Autonomos Descentralizados  2,003.67 2,003.67 2,625.2411111111115801040  3,052.86

 49,525.55 108,501.41 20,181.17 88,320.24GASTOS DE INVERSION  58,975.86 58,975.86 48,093.5511111111117  49,525.55

 4,032.00 6,720.00 0.00 6,720.00GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  2,688.00 2,688.00 3,991.40111111111171  4,032.00

 4,032.00 6,720.00 0.00 6,720.00Remuneraciones Temporales  2,688.00 2,688.00 3,991.4011111111117105  4,032.00

 4,032.00 6,720.00 0.00 6,720.00Servicios Personales por Contrato  2,688.00 2,688.00 3,991.4011111111117105100  4,032.00

 24,830.14 48,445.14-412.91 48,858.05BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  23,615.00 23,615.00 24,425.79111111111173  24,830.14

 258.72 3,430.01-4,360.81 7,790.82Servicios Generales  3,171.29 3,171.29 258.7211111111117302  258.72

 258.72 458.72 258.72 200.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  200.00 200.00 258.7211111111117302040  258.72

 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00Espectaculos Culturales y Sociales  2,000.00 2,000.00 0.0011111111117302050  0.00

 0.00 971.29-4,619.53 5,590.82SERVICIOS EN PLANTACIONES FORESTALES  971.29 971.29 0.0011111111117302360  0.00

 0.00 400.00 0.00 400.00Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  400.00 400.00 0.0011111111117304  0.00

 0.00 400.00 0.00 400.00Maquinarias y Equipos  400.00 400.00 0.0011111111117304040  0.00

 0.00 17,441.03 2,155.90 15,285.13Contrataciones de Estudios e Investigaciones  17,441.03 17,441.03 0.0011111111117306  0.00

 0.00 17,441.03 2,155.90 15,285.13Capacitación para la Ciudadanía en General  17,441.03 17,441.03 0.0011111111117306130  0.00

 324.80 704.80 0.00 704.80Gastos en Informatica  380.00 380.00 0.0011111111117307  324.80

 324.80 324.80 0.00 324.80Desarrollo de Sistemas Informaticos  0.00 0.00 0.0011111111117307010  324.80

 0.00 180.00 0.00 180.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  180.00 180.00 0.0011111111117307020  0.00

 0.00 200.00 0.00 200.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  200.00 200.00 0.0011111111117307040  0.00

 24,246.62 26,469.30 1,792.00 24,677.30Bienes de Uso y Consumo de Inversion  2,222.68 2,222.68 24,167.0711111111117308  24,246.62

 0.00 100.00 0.00 100.00Materiales de Oficina  100.00 100.00 0.0011111111117308040  0.00

 0.00 100.00 0.00 100.00Materiales de Aseo  100.00 100.00 0.0011111111117308050  0.00

 1,665.44 2,477.30 0.00 2,477.30Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  811.86 811.86 1,585.8911111111117308110  1,665.44

 1,792.00 1,792.00 1,792.00 0.00Gastos para Situaciones de Emergencia  0.00 0.00 1,792.0011111111117308210  1,792.00

 20,789.18 22,000.00 0.00 22,000.00Insumos para Procedimientos Médicos  1,210.82 1,210.82 20,789.1811111111117308260  20,789.18

 20,663.41 51,594.08 20,594.08 31,000.00OBRAS PUBLICAS  30,930.67 30,930.67 19,676.36111111111175  20,663.41

 0.00 13,208.00-1,792.00 15,000.00Obras de Infraestructura  13,208.00 13,208.00 0.0011111111117501  0.00

 0.00 13,208.00-1,792.00 15,000.00Construcciones y Edificaciones  13,208.00 13,208.00 0.0011111111117501070  0.00
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 20,663.41 38,386.08 22,386.08 16,000.00Mantenimiento y Reparaciones  17,722.67 17,722.67 19,676.3611111111117505  20,663.41

 20,663.41 38,386.08 22,386.08 16,000.00En Obras de Infraestructura  17,722.67 17,722.67 19,676.3611111111117505010  20,663.41

 0.00 1,742.19 0.00 1,742.19OTROS GASTOS DE INVERSION  1,742.19 1,742.19 0.00111111111177  0.00

 0.00 142.19 0.00 142.19Impuestos, Tasas y Contribuciones  142.19 142.19 0.0011111111117701  0.00

 0.00 142.19 0.00 142.19Tasas Generales  142.19 142.19 0.0011111111117701020  0.00

 0.00 1,600.00 0.00 1,600.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  1,600.00 1,600.00 0.0011111111117702  0.00

 0.00 1,600.00 0.00 1,600.00Seguros  1,600.00 1,600.00 0.0011111111117702010  0.00

 38,469.73 44,849.50 0.00 44,849.50APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  6,379.77 6,379.77 37,079.7111111111119  38,469.73

 13,620.23 20,000.00 0.00 20,000.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  6,379.77 6,379.77 12,230.21111111111196  13,620.23

 13,620.23 20,000.00 0.00 20,000.00Amortizacion Deuda Interna  6,379.77 6,379.77 12,230.2111111111119602  13,620.23

 13,620.23 20,000.00 0.00 20,000.00Al Sector Publico Financiero  6,379.77 6,379.77 12,230.2111111111119602010  13,620.23

 24,849.50 24,849.50 0.00 24,849.50PASIVO CIRCULANTE  0.00 0.00 24,849.50111111111197  24,849.50

 24,849.50 24,849.50 0.00 24,849.50Deuda Flotante  0.00 0.00 24,849.5011111111119701  24,849.50

 24,849.50 24,849.50 0.00 24,849.50De Cuentas por Pagar  0.00 0.00 24,849.5011111111119701010  24,849.50

Ing. Yandry Bazurto Hurtado Lcda. Azucena Parraga Macias
PRESIDENTE SECRETARIA - TESORERA

TOTALES:  201,169.74  20,181.17  221,350.91  95,235.84  95,235.84 126,115.07  121,876.17 126,115.07
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